



ÅRSBERETNING 2022

Styret, Åsane folkehøgskole

Helge Kolstad, styreleder

Innhold

Bemanning og sykefravær	2
Vår 2022	2
Renovering	2
Sommerdrift 2022	3
Høst 2022	3
Økonomi	3
Bærekraft	4
Samarbeid med eierorganisasjonen	4

Bemanning og sykefravær

Åsane folkehøgskole har i året 2022 vært overbemannet med 2,1 årsverk. Tiltak er iverksatt for å snu denne situasjonen. Skolen har hatt 2 langtidssykemeldte i 2022, Lærer fra 25.05.22-31.12.22, og i tillegg ble ass rektor 100% sykemeldt fra 15.08.22, og 70% fra 10.10 og ut året. Sykefraværet har ikke vært erstattet med vikarer og har derfor medvirket til at skolen har gått i balanse.

Merete Rasmussen sa opp sin stilling som internatleder og stillingen ble utlyst i mai. Styret fikk tilsendt oversikt over kandidater og oversikt over gjennomføringsprosessen. Resultatet var klart juni 2022. Kristina Øye Helgheim ble ansatt som ny internatleder fra 1. august 2022.

Vår 2022

Skoleåret ble avrundet med stor avslutningsfest 13. mai 2022. Totalt fikk 86 elever sitt vitnemål utdelt. Alle linjene fikk gjennomført studieturer vår 2022. Japan var nedstengt, så klassen Digital animasjon la turen sin til London, og Arkitektur og design linjen reiste til Barcelona.

Elevene arrangerte «Svett for Menneskerett» lørdag 7.mai, til inntekt for FORUT. Aksjonen ble gjennomført på skolens område og elevene viste stor innsats. De hadde skaffet seg sponsorer, de arrangerte café. Det ble samlet inn kr 160 000,-.

Renovering

Leiligheten på internat 3 ble renovert sommer 2022. Ved skolestart var det plass til 9 elever i den nye leiligheten. Gavebidrag fra IOGT-avdelinger gjorde dette mulig. Skolen ferdigstilte selv 4 nye internatrom/enkeltrum i underetasjen på internat 1. Rommene ble tatt i bruk av elever som trengte avlastningsrom og elev som kom noen uker etter skolestart.

Kurssenteret tjener ikke på å stå uten å bli tatt i bruk. Rektor har henvendt seg til IOGT-avdeling Stavanger, med oppfordring til å bidra inn til renovering av kurssenteret.

Sommerdrift 2022

Sommerdriften inneholdt landsmøte til IOGT, samlingshelg for Sædalen menighet/m, speidere, Norges Musikkorpsforbund, Sommersangskole i regi av Ung i Kor.

Sommerleiren til Juvente ble avlyst grunnet for lav påmelding.

Høst 2022

21. august startet 91 elever på hovedkurset, inkludert stipendiater. Det var 5% nedgang i folkehøgskolene i Norge og dette rammer også vår skole. Linjen Musikk og vokal endte med bare 6 elever denne høsten. Linjer med færre enn 10 elever har samarbeidet på tvers, slik at ressursene har vært brukt på best mulig måte.

Kartlegging og registrering av elever som trenger ekstra oppfølging var prioritert ved skolestart. Det er selvsagt at Åsane folkehøgskole skal ha rom for alle elever, men at det må tilrettelegges så godt som mulig for den enkelte. Miljøassistent har vært ansatt som timelærer to dager i uken. Lærerressurs har blitt frigjort til oppfølging av enkeltelever en dag i uken. Internatleder og rektor har fulgt opp elevene og de har hatt egen opplæringsplan. 8 elever har hatt oppfølgingsplan fra høsten 2022. Det vil si at elevene teller som to elever og skolens elevtall økes deretter.

Vi mistet tre elever ved skolestart og to elever i november. Faktisk elevtall fra 1.oktober 2022, inkludert dobbelttellende = 94 elever inkludert stipendiater.

Økonomi

Inntekter basert på kortkurs falt bort 1.januar 2021. Skolen har tidligere basert en stor del av driften på inntektene fra kortkursene. Elevtallet de siste skoleårene har vært lavere enn budsjettert for, og er med på å redusere statstilskuddet betraktelig de kommende skoleårene. Johan Smith har samarbeidet med styret september 2022, og leverte da en økonomianalyse for skolen. Utgangspunktet for analysen er en folkehøgskole betegnet som mellomstor, og med et realistisk elevtall på 95 betalende elever. I analysen framkommer det at skolen har vært overbemannet med over 1 årsverk de siste årene, da elevtallet har vært lavere enn budsjettert for.

Styret startet utarbeiding av en strategiplan sammen med skoleier og samarbeidsparter i organisasjonen. Det ble satt ned et strategiutvalg som fikk ansvar

for planen. Styret vedtok at linjene på skolen skal være bærekraftige over tid, dvs. ha minst ti elever.

Skolen har gjort nødvendige innsparingstiltak ved å se på alle innkjøpsavtaler. Det har vært lønnsomt å skifte leverandør på telefoni og avslutte samarbeid med markedsføringskonsulent.

Bærekraft

Skolen har hatt fokus på bærekraftstiltak i samarbeid med elevrådet på skolen. Vaktmester har bygget en gjenvinningsstasjon der alt avfall skal sorteres etter gjeldende regelverk. Skolen har hentet inn priser for å få strømmålere på hvert internat, slik at elevene kan bevisstgjøres på sitt eget forbruk.

Samarbeid med eierorganisasjonen

Det har vært fokus på å styrke forhold og samarbeid mellom skolen og eierorganisasjonen. Det oppleves fra begge hold en positiv endring.

Personalsamlingen i mai ble holdt på folkehøgskolen og hadde som mål å styrke relasjonen og finne aktuelle samarbeidsområder. Samlingen opplevdes positivt for begge parter. På lang sikt kan man tenke enda bredere innenfor kompetansedeling. Elevene har fått kjennskap til eierorganisasjonen gjennom møter og undervisning med ulike aktører i organisasjonen. Elevene har meldt tilbake at dette var svært positive og lærerike undervisningsøkter.

Styreleder
Helge Kolstad

Rektor
Lena Andresen

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lena Andresen

Rektor

Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-1856486

IP: 62.92.xxx.xxx

2023-05-31 07:53:05 UTC



Helge J. Kolstad

Styrets leder

Serienummer: 9578-5995-4-82627

IP: 146.70.xxx.xxx

2023-05-31 08:02:19 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>